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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- رصد فضای سیاسی و رسانه ای، از پروژه و هجمه ای سازمان یافته برای اعتبارزدایی 

از نهادهای راهبردی حافظ قانون و امنیت و اقتدار ملی حکایت می کند. عقده گشایی 
همزمان و هماهنگ علیه نیروی انتظامی، سپاه پاسداران و اطلاعات سپاه، قوه قضائیه 
و سازمان بازرســی در کنار فشار بر وزارت اطلاعات برای درگیر نشدن با شبکه نفوذ 
نمی تواند اتفاقی باشد. خوش بینانه ترین احتمال، اهمیت تولید مسئله و حاشیه برای 
لاپوشــانی بی کفایتی بزرگ طیف اعتماد کننده به غرب است که نمی خواهند اعتراف 

کنند آدرس بیراهه داده و موجب خسارت های بزرگ شده اند.
2- اما بر اساس قرائن و شواهد، احتمال های دیگری را هم باید جدی گرفت. حرکت 
سازمان یافته برای منفعل کردن بازوهای نظارتی و امنیتی نظام در حالی است که دشمن 
همین چند ماه اخیر، به تلافی هزیمت سنگین در سوریه و عراق و لبنان و یمن، اقدام به 
چند پاتک سنگین برای ایجاد بی ثباتی سیاسی و اقتصادی کرد و همچنان تقلّا می کند. 
در این شــرایط که همه باید در برابر دشمن متحد و هوشیار باشند، مشاهده مواضع 
مخالف خوان و تفرقه افکن از ســوی برخی محافل موجب تعجب می شود. آیا هجمه یا 
طعنه و کنایه به دستگاه قضایی و نیروی انتظامی و سپاه پاسداران و اطلاعات سپاه و 
منفعل کردن وزارت اطلاعات اتفاقی است؟ چرا می خواهند دستان قدرتمند نظام در برابر 
دشمن را ببندند؟ خباثتی را که بعثی ها و داعش تحت نظر آمریکا و انگلیس برای نفوذ 
و تسخیر بی هزینه موصل و تسلیم شهر از طریق خیانت خودی ها کردند، به یاد ندارند؟
3- فرافکنی و فرار از مسئولیت پاسخگویی، نوعی اختلال شخصیتی است. اختلال 
هویت گسستی، اختلالی است که فرد در آن، به جای یک شخصیت واحد، دارای دو یا چند 
شخصیت متناقض می شود. منشأ دوگانگی شخصیت می تواند تزلزل باور باشد، یا ضعف 
روحی و یا عدم قناعت و منفعت طلبی حاد. برخی ناخواسته دچار عارضه دوشخصیتی 
 می شــوند، اما کسانی هم هستند که دانســته، در دویا چند شخصیت متناقض هم 

فرو می روند تا پاسخگوی عملکرد خود نباشند.
4- آقای روحانی این روزها چنان می گوید از دولتمردان و سیستم فعلی بازار ارز 
ناراضی و ناخشــنود است که انگار مثلا آقای احمدی نژاد رئیس جمهور است و او برای 
تبلیغات انتخاباتی، در جایگاه منتقد نشسته است! گزینش را تخطئه می کند و می گوید 
»سین جیم می کنیم، از غسل و آبا و اجداد و همسایگان می پرسیم«، اما در دولت وی، 
نفوذی های دو یا چند تابعیتی، به عنوان معاون سازمان محیط زیست و کارشناس ارشد 
تیم مذاکره کننده، مدیر بانکی و نفتی و... منصوب شدند؛ بی آنکه کسی حتی از وطن و 
تابعیت شان بپرسد و معلوم باشد مثلا پای میز مذاکره )جنگ دیپلماتیک(، طرف ملت 

و دولت ایران هستند یا انگلیس و آمریکا؟!
5- ایشان می گوید »من از سیستم ارز در 4 سال گذشته و سیستم فعلی خشنود 
نیستم. در4سال گذشته، ارز کاغذی را با هواپیما و با مشکل می آوردیم. چند کارمند 
ارز ها با گونی می بردند تقســیم می کردند بین صرافی ها«. اما نمی گوید چرا سرنوشت 
برجام تا این حد عبرت آموز شده؟ گویا که برجام و نتایج منفی آن از جمله درباره بازار 
ارز و 70 درصد گران شدن دلار در پسابرجام را دولت سابق )اسبق( مرتکب شده است. 
می گوید »مدیران دولتی ما روزه سکوت گرفته اند. نمی دانم چه کسی به آنها گفته و از 
چه کسی می ترسند؟«، بی آنکه توضیح دهد مدیران مسلوب الاختیار در برابر راهبرد 

»برجام و تلگرام و دیگر هیچ«! باید از کدام کارنامه دولت دفاع کنند؟
6- تیتر اول سایت شبکه دولتی انگلیس روز شنبه این بود؛ »روحانی: نباید خیلی 
فکرمان را مشغول دشمنان کنیم«. و تیتر بعدی از قول یک عضو فراکسیون امید: »رویکرد 
اطلاعات سپاه، به امنیت جامعه لطمه می زند«. چرا باید حواس ها را از تحرکات دشمن 
برداشت و به مجادله در داخل منتقل کرد؟ اکنون در حالی که با عملیات گاز انبری برجام 
و تلگرام از ســوی دشمن روبرو هستیم، برخی به شکل عجیبی اصرار دارند پا لای در 

بگذارند و دو معبر نفوذ دشمن را باز نگاه دارند.
7- آقای روحانی درباره فضای مجازی نیز صورت مسئله را خلاف واقعیت مطرح 
می کند. »اینکه فضای مجازی نباید در انحصار باشد حرف درستی است. اما بگذارید مردم 
زندگی شان را بکنند. اطلاع داشتن حق مردم است. برخی می گویند مردم بهتر است در 
بی خبری به سر ببرند تا شب راحت بخوابند«. صورت مسئله واقعی درباره پیام رسان ها و 
شبکه های مجازی و شبکه اطلاعات کدام است؟ آقای روحانی چند هفته پیش هم گفت 

»تقویت پیام رسان های داخلی به معنای فیلتر کردن پیام رسان های خارجی نیست«.
8- کشورهای فاقد سوگیری اعتقادی )ژاپن، کره جنوبی، آلمان، چین، هند، برزیل( 
وقتی به مرز آسیب مصالح ملی می رسند، در برابر محصول بی ضرر خارجی )ولو با کیفیت 
به مراتب بهتر( مقاومت جدی می کنند؛ و گرنه مثلا سامسونگ و هیوندا و تویوتا 40-30 
سال پیش »برند« نبوده اند. در عین حال باید عنایت داشت که فضای مجازی، تبدیل 
به جنگ افزاری مهم در دســت قدرت ها شده و کالا و خدمات خنثی )فاقد مدیریت و 
سوگیری( نیست. در فضای مجازی با جنگ و تلاش برای  اشغال سایبری روبرو هستیم 
که هم می خواهد افکار عمومی را با اراده غیر ملی شکل دهد، هم داده ها و اطلاعات مهم 
را بی دریــغ به غارت ببرد و هم عرصه را در مرور زمان بر اقتصاد و فرهنگ و مدیریت 

ملی تنگ کند.
9- مسئله تاسف برانگیز، رفتار به غایت متناقض برخی مدیران دولتی است. اولا با 
وجود تاکید رهبر انقلاب و اهل فن بر لزوم راه اندازی شبکه ملی اطلاعات و ارتباطات، 
چندین سال تعلل کرده اند که موجب از بین رفتن صدها هزار شغل و دهها میلیارد دلار 
شده است. اینجا جای پاسخگویی است نه طلبکاری. ثانیا وجوه امنیتی ماجرا را با ابعاد 
اقتصادی و همچنین فرهنگی خلط می کنند. ثالثا دم از انحصارزدایی ای می زنند که غالبا 
خلاف آن رفتار کرده اند. اگر مدیری بگوید با تعطیلی تلگرام 50 هزار شغل ازبین می رود، 
باید امثال او را مواخذه کرد که چرا در 5-4 سال گذشته برای پیام رسان های بومی اهتمام 
نورزیده و تعلل کرده اند؟ از سوی دیگر باید پرسید آیا فعالیت های اقتصادی مذکور، از 
نوع قاچاق و آدم فروشــی و تجارت های کثیف است که با پیام رسان خارجی متناسب 

می باشد اما در پیام رسان داخلی احساس ناامنی می کند؟!
10- اگر آشفته بازار پیام رسان خارجی، معبر دشمن برای شبیخون امنیتی نظیر 
اغتشاش دی ماه و کشتن عده ای بیگناه شد که مشابه آن را در تحریک دراویش داعشی 
به جنایت خیابان پاسداران دیدیم، آیا می شود امنیت و آرامش و ثبات کشور را با 50 
هزار شغل ادعایی که به طرق دیگر قابل تامین بوده، معامله کرد؟ اینکه می شود همان 
حکایت معاوضه دُرّ غلطان با آب نبات چوبی برجام! دی ماه 96، گروهک های ضد انقلاب 
از همین معبر، اقدام به آدم کشی و تخریب اموال، آتش زدن پرچم و حمله به مساجد 
و حسینیه ها کردند. با این وجود، برخی بدهکاران سیاسی پا روی خون قربانیان بیگناه 
گذاشــتند و گفتند »صدای اعتراض مردم را باید شنید« و »فضای مجازی، خط قرمز 
ماست«! به فاصله چند هفته، وقتی فرقه داعش صفت، اقدام به جنایتی سبعانه کرد، باز 
هم همان طیف، زبانش به اعتراض و مطالبه خون شهدای مظلوم این جنایت نچرخید. 
چند نفر دیگر قربانی شوند یا امنیت و اقتدار ملی تا کجا مورد هتک حرمت قرار بگیرد، 

به غیرت این جماعت برمی خورد؟! 
11- »پوپولیسم هوشمند« ماه هاست صاحب نظران را در دنیا نگران کرده است. این 
نوع مهندسی افکار عمومی، بر مدیریت داده ها و علایق عمومی در فضای مجازی متکی 
است. مالکان شبکه های اجتماعی، هم علایق و سلایق عمومی را براساس رفتار کاربران 
شناسایی می کنند، هم علاقه و سلیقه و نیاز می سازند و هم با فروش اطلاعات پردازش 
شده به برخی ستاد های انتخاباتی، در کانالیزه کردن انبوه رأی ها نقش ایفا می کنند. اکنون 
این اجماع در حال شکل گیری است که تیم ترامپ از همین طریق توانست پوپولیسم 
هوشــمند را در انتخابات پیش ببرد. پس از این اتفــاق، نگرانی درباره غلبه اغواگری 
پوپولیستی و تباهی دموکراسی شدت گرفت؛ چنانکه نیوزویک در گزارشی تاکید کرد 
»انبوه داده ها و اطلاعات مهندسی شده در فضای مجازی و هوشمند، در حال شست و 
شوی مغزی )BRAIN WASHED( و فاسد و نابود کردن دموکراسی است. اکنون که 
ترامپ و پوپولیسم مجازی او به نگرانی بزرگ در دنیا تبدیل شده اند، آیا ما نباید نگران 
تاثیر مخرب فضای مجازی بر مردم سالاری خود باشیم؟ آیا در همین سالها به نام تدبیر، 
با امواج پوپولیسم هوشمند مواجه نشدیم که مدیریت اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و 

دیپلماتیک ما را دچار خسارت های جدی کرد؟
12- مدیر وقیح تلگرام می گوید »فیلم 300«، فیلم مورد علاقه و پســند اوست؛ 
محصول هالیوود که به ماجرای حمله یونان )غرب( می پردازد و ایرانیان را وحشی نشان 
می دهد. پاول دوروف، در ماجرای اغتشاشات نیابتی دی ماه نیز صریحا کنار کانال هایی 
ایستاد که صحنه گردان و آمر اغتشاش بودند. این طرف اما گویا یکی دو دولتمرد هنوز 
نمی دانند باید کنار ســازندگان فیلم 300 بایستند یا در برابر آنان؟ در مقابل سازمان 
دهندگان بمب گذاری و ترور و حمله به مساجد یا در مقابل آنها؟ و این در حالی است که 

برای صیانت از کشور و ملت و جمهوری اسلامی سوگند خورده اند. 
13- آقای روحانی چند ماه پیش در هرمزگان گفت »امروز تحولات مربوط به دنیای 
ارتباطات چنان با زندگی ما مخلوط شده و سبک زندگی را تحت تأثیر قرار داده که به 
هیچ وجه نمی توانیم خود را از این دگرگونی ها جدا نگاه داریم. دیگر این اختیار را نداریم 
که بگوییم کدام یک از این تحولات و دستاوردهای ناشی از آن خوب است یا بد، حلال 
است یا حرام«. این تلقی که با هر تهدید و فشار دشمن یا پدید آمدن تحریم و مضیقه و 
محدودیت، باید تن به حلّیت محرّمات یا حرام بودن حلال الهی داد، منطقی غیر دیندارانه 
و غیرمتعهدانه و نوعی اباحی مسلکی است. طبق این منطق انحرافی، ملت ما باید با اولین 
شلیک ارتش قدرتمند صدام، رو به قبله می شد تا سرش را ببرند! با این تلقی عافیت 
انگار اما مسموم، ما که حتی درباره سیم خاردار هم تحریم بودیم، نه باید برای شکستن 
محاصره و ساختن آر پی جی را - موشک دوربرد که جای خود دارد- جرئت می کردیم، 
نه دنبال غنی سازی و تولید سوخت 20 درصد رآکتور تهران می رفتیم و نه وارد قلمرو 

انواع »های تک« و فناوری می شدیم.
14- در حالی که طاغوت و استکبار، حق اختیار و آزادی را دریغ داشتند و تلقین 
می کردند ملت ایران، اســتحقاق آزادی و انتخاب مسیر را ندارد، اسلام و انقلاب، این 
ســرمایه بزرگ را به ملت ما برگرداند. اما مدعیان آزادی و لیبرالیسم بر خلاف ژست 
آزادی طلبی، ما را مجبور و بی اختیار وانمود می کنند و نســخه انفعال و انقیاد در برابر 
غرب را می پیچند. ملت ما اگر می خواســت عزت و آزادی اش را کنار بگذارد و خود را 
مجبور بپندارد، خاندان کودتایی و تحمیلی پهلوی همچنان به عنوان گماشتگان آمریکا 
بر ایران حکومت می کردند و بنابراین هرگز، نوبت به تئوری بافی لیبرال مآب ها نمی رسید 

تا چه رسد به تجربه سیاست و مدیریت.

شخصیت ایرانی و چالش چند شخصیتی ها

محمد ایمانی

* جرثومه های فساد که به خارج فرار کرده اند توسط عوامل خود در داخل کشور 
ســوژه های درگیری بر سر مسئله حجاب را بوجود آورده و با این بهانه ها اقدام 
به کارهای مغرضانه علیه نظام مقدس جمهوری اســامی می کنند و عده ای به 
اصطاح مسئول هم با آنها همراهی می کنند. ابتدا باید ربط این مسئولان با آن 

ضدانقابیون فراری معلوم شود.
0998---0912 و 3107---0902
* ســناریوی فیلم طراحی شــده برخورد همراه با گستاخی و حرمت شکنی با 
مأمور قانون که در فضای مجازی منتشر شده حالت مشمئزکننده ای دارد و از 

آن مشمئزکننده تر موضع گیری معاون امور زنان رئیس جمهور است.
8181---0902 و 5485---0912

* کار یک عده مدیر در داخل دولت ریل گذاری برای پروژه نفوذ شده است. آن 
کســانی که خود را به غفلت می زنند با لگد دشمنان بیدار خواهند شد. در آن 

زمان راهی برای جبران نخواهد بود.
0935---7956
* آن کســانی که از برخورد مأمور گشت ارشاد نیروی انتظامی ناراحت شده اند 
پاسخ بدهند آیا از هتک حرمت و جسارت هایی که در این فیلم به مأمور دولت 
صورت گرفته هم ناراحت شدند یا همیشه یک طرفه و در دفاع از قانون شکنی 

به قاضی می روند؟
0915---1648

* چرا پلیس کشور ما در برابر اراذل و اوباش، فحشاء، ناهنجاری ها و حتی قتل 
افراد جرأت واکنش ســریع و تند ندارد؟ چرا باید پلیس ما آن قدر دست بسته 
شــود تا با خودرو او را زیر بگیرند؟ اگر حادثه خیابان پاسداران و یا نقض قانون 
اخیر یک زن در تهران، در نیویورک رخ داده بود پلیس جایی از بدن متخلفین 
را از گلوله بی نصیب می گذاشت؟! چرا در جمهوری اسامی برخی افراد مسئول 
درست در پازل دشمن گام برمی دارند و صدای آنها از هزاران کیلومتر دورتر از 

کشور در داخل کشور شنیده می شود؟!
021---0288

* عده ای ماجراجو با یک فیلم مدیریت شده از درگیری عکس العمل پلیس نسبت 
به گفتار و رفتار زشت یک زن بی حجاب کاهی را کوه کرده و می خواهند آن را بر 
سر نظام فرود بیاورند. در شهرک محل سکونت ما برخی از خانم ها حرمت مقدسات 
شرع را می شکنند. آن هم شهرکی که دو شهید گمنام در آن دفن شده اند. و هیچ 
دستگاهی صدای اعتراض و شکایت ما را نمی شنود؟ چرا عربده کشی عناصر طرفدار 

بی بندوباری از مسئول گرفته تا بازیگر و... باعث نادیده گرفتن قانون می شود؟
ادبی
* وقتی تلگرام و بسیاری از شبکه های خارجی با رسوایی جاسوسی و فروختن 
اطاعات کاربران خود مواجه هســتند و بسیاری از کشــورها به فکر استفاده 
از پیام رســان های داخلی اند، اینکه روزنامه های زنجیره ای و ســایت های حامی 
اصاح طلبان ســنگ پیام رســان های خارجی را به سینه می زنند از چه چیزی 

حکایت می کند؟ این باید معلوم شود.
0912---6406

* پوتین رئیس جمهور روسیه با به خطر افتادن منافع ملی کشورش به وسیله 
تلگرام احساس مسئولیت نموده و در 12 روز با فیلتر کردن کانال تلگرام قضیه را 
جمع کرد ولی در کشور ما با اینکه منافع ملی آسیب دیده آقای رئیس جمهور برای 
تعطیل کردن تلگرام احساس مسئولیت نمی کند و به این و آن طعنه می زند. چرا؟
ابوالقاسمی
* سخنگوی دولت اظهار داشته، یکی از گزینه های هیئت  نظارت، برجام بدون 
آمریکاســت! متاسفانه دولت در ابتدا حل تمام مشکات را به برجام گره زد که 
نتیجه آن حاکم شــدن رکود و فلج شدن تولیدات داخلی و از کار افتادن چرخ 
کارخانه های داخلی شــد و دشمن را نیز گستاخ تر از گذشته کرد. تنها راه حل، 
رهایی از بند برجام و تکیه بر توان داخلی و اجرای سیاست اقتصاد مقاومتی و 

تقویت تولید ملی است!
0918---5411

* در سال حمایت از کالای ایرانی، استفاده از خودروهای خارجی شایسته مسئولان 
دولتی و قوای دیگر نمی باشــد. بیاییم به جای شــعار، در عمل از کالای ایرانی 
حمایت کنیم و این مهم باید از مسئولان شروع شود تا مردم ببینند و الگو بگیرند.
0918---5411 - 0936---6960 - 0935---2846

* جا دارد که از رئیس جمهور محترم ســوال شــود چه کسانی لایحه الحاق به 
پالرمو را ترجمه کرده اند؟! آیا ترجمه غلط یک ســند حساس و مهم توهین به 

شعور ملت بافرهنگ نیست؟!
0919---4378

* معلوم نیست چرا در کشورمان وقتی جاسوس و نفوذی به دام می افتد لرزه بر 
اندام برخی از افراد مسئول می افتد. آیا سر و سرّی وجود دارد؟

0914---9590
* نامه تشــکر نمایندگان مجلس از ارتش را فقط تعداد 167 نفر از نمایندگان 
امضاء کرده اند. بقیه نماینده ها که تعدادشــان به بالای 100 نفر می رســد چرا 

امضاء نکرده اند؟
0912---7345

* شــیوه نامه ای که وزیر راه و مســکن و شهرسازی تدوین و اباغ کرده ضمن 
تضعیف جایگاه ســازمان مهندسی در کشور موجب بیکار شدن ده هزار نفر به 

صورت مستقیم و 20 هزار نفر غیرمستقیم شده است.
0914---0150

* حذف ارجاع ناظر از طریق نظام مهندسی و انتخاب آن توسط مالک از یک طرف 
کیفیت ساخت و ساز را پایین آورده از سوی دیگر باعث رواج دلال بازی شده است.
0912---9647

* وزیر راه و شهرسازی شیوه نامه ای تدوین کرده که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
این حوزه باعث تضعیف جایگاه مهندس در کشــور، بسته شدن سازمان نظام 
مهندســی و بیکار شدن قریب به 5 هزار نفر به صورت مستقیم و 20 هزار نفر 
به صورت غیرمســتقیم می شود. این شیوه نامه به قدری غیرقابل دفاع است که 
وزیر کشور را به عکس العمل واداشت. ولی با این حال وزیر راه مصمم به اجرای 
آن است. لطف کنید صدای ما را به گوش مسئولان برسانید که اگر گره ای باز 

نمی کنند، گره بر کار جوانان نزنند.
0903---2736
* بیش از یک سال از معلق ماندن وضعیت تعدیل مدرک تحصیلی اخذ شده ما 
با 20 سال سابقه در وزارت نفت جنوب گذشته است. وزیر نفت آن را به بعد از 
سال حواله می داد. اکنون یک ماه هم از آغاز سال گذشته و انتظار داریم مسئولان 

امر نسبت به حل این مشکل اهتمام ورزند.
0916---8438
* آن کســی که در گذشته بازجوی امیرانتظام سخنگوی دولت موقت بازرگان 
بوده و چندین ســال نان این کارش را خورده امروز نان را در این کار دیده که 
جاسوس بودن امیرانتظام دارای کد سیا در اسناد لانه جاسوسی را منکر بشود و 
در مقام تطهیر او بربیاید! البته سرانجام در پیش گرفتن این اخاق بوقلمون صفتی 

برای نوع بشر تباهی است.
0916---3819
* یکی از علل و عوامل گرانی گوشــت قرمز قاچاق گوسفند زنده به کشورهای 
حوزه خلیج فارس است. چرا دولت و مسئولان امر جلوی این قاچاق را نمی گیرند؟ 

و برای رفع این مشکل چاره اندیشی نمی شود؟
0918---1065

* هواپیماهای روسی اگر از بسیاری از نمونه های غربی بهتر نباشند بدتر نیستند 
اشــکال کار این است که دولتمردان کاما نگاه به غرب دارند و کالاهای بنجل 

غرب را هم به کالاهای باکیفیت ساخت دیگران ترجیح می دهند.
0911---0049

* از مخابرات گرگان اینترنت 6 ماهه با تعرفه سازمان تنظیم مقررات تهیه نمودم. 
ماه اول ســرعت آن مناسب بود اما در ماه دوم با کاهش سرعت مواجه شدم با 
پیگیری هایی که کردم مشکل را به تهران ربط دادند و شرایط قرارداد را نیز بدون 

هماهنگی با مشتری تغییر دادند! چرا؟
0911---3893

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 11
در پاســخ به پیام شــهروند محترم مورخ 1397/1/27 در خصوص ســد معبر 
خودروهای حمل زباله در خیابان پیران عقل واقع در محدوده ناحیه 2 شهرداری 
منطقه 11 به آگاهی می رساند: ضمن رسیدگی تذکرات لازم به پیمانکار مربوطه 
برای کنترل وضعیت و جلوگیری از سد معبر داده شد. ضمن اینکه باید در نظر 
داشت که اغلب معابر فرعی در محله های منطقه 11 به دلیل قدیمی بودن عرض 
کمی دارند و چنانچه شهروندان زباله هایشان را ساعت 9 شب در مخازن بگذارند؛ 

جمع آوری آنها نیز با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.

گفت و شنود

خبر ویژه

كت و شلوار!

این که گفتید »برجام بدون آمریکا« دقیقا یعنی چی؟!
»تز برجام بدون آمریکا یعنی اینکه هنوز برخی انتظار معجزه از آن را دارند. این تز 
یک فرصت ســوزی جدید است. این فرصت سوزی، اجرای اقتصاد مقاومتی و استفاده از 
ظرفیت های عظیم کشور را معطل گذاشته است و روز به روز هزینه برجام را افزایش می دهد 

و به ملت ایران تحمیل می کند.«
محمدکاظم انبارلویی در ســرمقاله روزنامه رسالت نوشت: سخنگوی محترم وزارت 
خارجه خبر داد؛ »در هیئت  نظارت بر برجام طرح های مختلف بررسی شده و احتمالات 

مختلفی مطرح بوده که یکی از آنها برجام بدون آمریکاست.«
برجام بدون آمریکا یعنی چه؟ چه فایده ای به این پیمان که یک طرف همه تعهدات 
خود را عمل کرده و طرف دیگر به هیچ یک از تعهدات خود عمل نکرده، مترتب است؟ 
اصا طرف اصلی ما در مذاکرات 1+5 چه دولتی بود؟ ما که با روس ها و چینی ها مسئله ای 
نداشتیم. ما با اروپایی ها چه اختافی داشتیم؟ این ترفند دیپلماتیک آمریکا بود که آنها 
را به بهانه های مختلف همراه خود کرده بود تا بگوید مسئله ایران و آمریکا نیست، مسئله 
اختاف جامعه جهانی با ایران اســت که آمریکا هم یکی از آنهاست. در خال مذاکرات 
برای جهانیان مکشــوف شد که آتش بیار اصلی معرکه، آمریکاست که بیش از سه دهه 
است به دلیل اینکه دستش از غارت منابع ملت ایران قطع شده، هر روز در پی تحکیم 
تحریم های سیاسی و اقتصادی است و زیرساخت های آن را طی سال های مدیدی سامان 

داده و به هیچ قیمت حاضر به از بین بردن آن نیست.
آمریکا، روس ها، چینی ها و نیز اروپا را به بهانه ساخت بمب اتمی در ایران بازی داد تا 
به خصومت ورزی خود مشروعیت ببخشد. لذا مرکز تصمیم گیری و تصمیم سازی تحریم ها 

در آمریکا و در خزانه داری این کشور است و آنجا پخت و پز می شود.
غفلت دستگاه دیپلماسی کشور از مقاصد شوم دولت آمریکا و ساده لوحی آنها از درک 
فلسفه دشمنی دولت آمریکا با ملت ایران، ما را به کام معاهده ای برد که به اعتراف مقامات 

اقتصادی و نیز دیپلماسی کشورمان دستاوردی جز هیچ نداشت!
پذیــرش برجام بدون آمریکا یعنی یک طــرف به تعهدات خود عمل نکند و طرف 
ایرانی بدون هیچ دســتاوردی همچنان به اجرای تعهدات برجامی متعهد بماند و آنها را 

بدون چون و چرا اجرا کند!
پذیرش برجــام بدون آمریکا یعنی تحریم ها نه تنهــا باقی بماند بلکه تحریم های 
شکننده تری به بهانه های مختلف از جمله قدرت موشکی ایران و نفوذ منطقه ای وضع شود!
برجام بدون آمریکا یعنی باز گذاشتن دست آمریکا در جنگ اقتصادی و تک در منطقه 

ارزی کشور، بدون گرفتن پاسخ و پاتک متقابل ایران!
عدم واکنش معقول و حکیمانه از سوی دولت در برابر بدعهدی های آمریکا و نقض 

برجام، آمریکایی ها را روز به روز گستاخ تر می کند.
اگر به فکر مقابله به مثل در حوزه های دیپلماتیک و حتی نظامی نباشیم، عزم دشمن 

را در نقض عهد برجام و توطئه های جدید مصمم تر می کنیم.
برخورد منفعانه دولت، آمریکایی ها را در مسیری که تعیین کردند مصمم تر می کند. 
فشار ایمیلی، پیام توئیتری، نامه نگاری های بی حاصل و انتقاد لفظی به رفتار آمریکا، وهن 

ملت ایران و تخطئه عزت ملی است.
آنها که مدعی بودند به زبان دیپلماســی مسلط هستند و سخن گفتن با کدخدا را 
می دانند، امروز چگونه از »برجام بدون آمریکا« سخن می گویند؟ آنها که فکر می کردند 
رئیس جمهور آمریکا فردی مؤدب و باهوش است و رفتند برجام را بدون هیچ دستاوردی 
امضاء کردند، امروز چگونه می خواهند با رئیس جمهوری فاسد، فاسق و بی ادب که هیچ 
آداب و قوانین جهانی را رعایت نمی کند و از کمترین هوش سیاسی هم برخوردار نیست، 

برجام را مدیریت کنند؟
مشاور وزیر: تجربه نداشتیم 
که به آمریکا اعتماد کردیم

یک روزنامه اصاح طلب از قول مشاور وزیر راه درباره مانع اصلی خرید هواپیما نوشت: 
تجربه نداشتیم و مذاکرات به مشکل خورد.

درحالی که تا همین یک سال پیش، مدیران دولتی برای خرید هواپیما مانور می دادند  
و با هواپیمای نمایشی عکس یادگاری می گرفتند، روزنامه شرق در گزارشی نوشت: یکی از 
مهم ترین مسایلی که در زمان مذاکرات هسته ای ایران مورد تاکید مذاکره کنندگان ایرانی 
بود، موضوع خرید هواپیما برای ناوگان حمل ونقل هوایی بود که به پشــتوانه مذاکرات 
توانست از مجوزهای اوفک، جان سالم به در ببرد و مجوز خرید 200 هواپیما برای ایران 
از بویینگ، ایرباس و ای تی آر تا مهلت 2020 ازسوی اوفک صادر شود. ترامپ برای آنکه 
نه بدعهدی کرده باشد و نه از خواسته های خود برای اعمال فشار بر ایران دست بکشد، 
راه ترساندن سرمایه گذاران برای همکاری با ایران را در پیش گرفت و بر همین اساس بود 
که تقریبا تمامی مبادلات بانکی و مالی ایران با بانک های جهانی تحت الشعاع قرار گرفته 
و به حالت تعلیق درآمد؛ همان موضوعی که بارها ازسوی کارشناسان در قامت نبود یک 
فرد مذاکره کننده آشنا به مسائل مالی و اقتصادی در تیم مذاکره کننده مطرح شده بود. 

چالــش فاینانس بــرای خرید هواپیماهای ایرانی و نبــود تضمین دولتی برای این 
هواپیماها، سبب شد تا از مشاور وزیر راه درباره چرایی اشکال در روند مذاکرات فاینانس 
بپرسم. غامرضا سامی در پاسخ، به نکته مهمی اشاره می کند؛ »از آنجاکه در ایران تجربه 
زیادی در این زمینه وجود نداشته و دولت هم قرار نیست تامین فاینانس را تضمین کند 
و بناست ایران ایر، فاینانس ها را تضمین کند. کمی با مشکل روبه رو شده ایم.« فاینانس 
یکی از مواردی بود که بارها ازسوی کارشناسان نسبت به آن هشدار داده شده بود. نکته 
اینجاست که اعتماد و بی دقتی در روند مذاکراتی از این دست، مانند همان سنگی می ماند 

که وقتی در چاه افتاد، بیرون آوردن آن دیگر کار ساده ای نیست.
)چرا دولت این فاینانس ها را تضمین نمی کند؟(

از ابتدا قرار نبود که دولت فاینانس ها را تضمین کند. وزیر راه معتقد است که تمام 
اعتباراتی که قرار است خارجی ها در ایران داشته باشند، باید با پیشتوانه و اعتبار شرکت های 

زیرمجموعه دولت باشد و نه خود دولت.
روحانی چرا درباره سپاه

این قدر متناقض موضع می گیرد؟
مرور سخنان روحانی درباره سپاه پاسداران انقاب اسامی از نوعی حرکت زیگزاگ 

و متناقض حکایت می کند.
روحانی اخیراً روز ارتش را بهانه ای برای کنایه گویی به س پاه و اتهام پراکنی قرار داد؛ 

هر چند که با پاسخ صریح و قاطع فرمانده ارتش مواجه شد.
طعنه گویی و اتهام پراکنی هایی از این دست آن هم در حالی که سپاه به خاطر نشان 
دادن ضرب شــصت به دشمنان، در سیبل تحریم و تخریب و تبلیغات منفی قرار دارد، 
سؤال برانگیز است. عجیب این که روحانی 19 مهر 96 در جلسه هیئت دولت گفته بود: 
سپاه، محبوب مردم ایران و منطقه است. 2 مرداد 96 نیز در دیدار فرماندهان ارشد سپاه 
تصریح کرد: وحدت همه نیروها و نهادها برای تحقق رهنمودهای رهبر معظم انقاب و 

خدمت به مردم ضروری است.
روحانی در عین حال اول تیر 96 در ضیافت افطار با فعالان اقتصادی مدعی شد »از 
آن دولتی که تفنگ نداشت، می ترسیدند، چه برسد به اینکه اقتصاد را به دولتی دادیم که 
هم تفنگ دارد و هم رسانه را در اختیار دارد و همه چیزی دارد و کسی جرأت ندارد با 
آنها رقابت کند و این در حالی بود که وی 25 شهریور 92 در جمع فرماندهان سپاه گفته 
بود: شایعاتی را که راجع به سپاه مطرح می شود اصاً قبول ندارم؛ می خواهند سپاه را رقیب 
مردم قرار دهند؛ سپاه باید وارد عمل شود و سه - چهار پروژه بزرگ ملی را برعهده بگیرد، 

سپاه باید آستین را بالا بزند و بخشی از بار دولت را بر دوش بگیرد.
آرمان: بدون تغییر سیاست دولت

نمی توانیم انتظار رونق اقتصادی داشته باشیم
یک روزنامه حامی دولت می گوید: در سال 97 انتظار رونق اقتصادی نداریم.

در حالی که آقای روحانی از آخرین اظهارات خود مجددا از رشد و رونق اقتصادی در 
سال 96 و 97 خبر داده، روزنامه آرمان نوشت: سال 96 امید داشتیم که دولت دوازدهم 
با وجود کســب تجربیاتی که در دوره اول داشــت و تغییری که در بخشی از حوزه های 
اقتصادی صورت داد، یک نظام برنامه ریزی اقتصادی منطبق با شرایط بین المللی و اقتصاد 
داخلی را ارائه دهد که چنین چیزی تحقق پیدا نکرد. در واقع در سال 96 به طور مشخص 
شرایط اقتصادی در تنگنای بیشتری قرار گرفت و هیچگونه برنامه جدیدی هم ارائه نشد 

و حتی لوایح اقتصادی هم مطرح نشد.
لوایحی که انتظار داشتیم ارائه شود؛ مثل لایحه نظام بانکداری که سال هاست دولت ها 
دم از اصاح آن می زنند اما کاری موثر واقع نشده و به سال های بعد موکول شده است. 
بحث عدم تعیین تکلیف نرخ ارز به عنوان یکی از سیاســت گذاری های پایه ای است که 
می تواند هم برای سرمایه گذاری داخلی و هم برای سرمایه گذاری خارجی عامت روشنی 
باشــد، متاسفانه در ماه های پایانی سال آشفته تر شد و سرمایه گذاران را به تردید جدی 
واداشت که آیا برای سرمایه گذاری اقدام کنند یا خیر. متاسفانه در حوزه اقتصاد مسائل و 
مشکات حتی توسط خود دولت هم مطرح می شود مثل اینکه مردم باید اصاح کنند!

در  صورتی که مردم به مسائل و مشکات اقتصادی واقفند و فعالان اقتصادی مشکات 
واحدهای صنعتی و تولیدی را می دانند و انتظار است که دولت اقدام جدی را صورت دهد.
نکته دیگری که بر پایه هم اقتصاد مقاومتی طرح مســاله شــده بود و هم اقتصاد 
بین الملل که سالیان سال است، صحبت آن می شود ولی اقدام اجرایی و عملیاتی جدی 
صورت نمی گیرد، بحث صادرات است. در سال 96 تهی از یک حرکت جدی برای حمایت 
از صادرکنندگان بودیم. حمایت از صادرکنندگان به مفهوم افزایش نرخ ارز نیست. چرا که 
هر زمانی که نرخ ارز افزایش پیدا کرده برخاف آنچه بیان می شود، صادرات ما افزایش پیدا 
نکرده و تنها به وجود آورنده رانت است. در حوزه ارز همانطور که اشاره شد، باز هم بدون 
سیاستگذاری نوین باقی ماند. همان سیاست های سال های گذشته اجرا شد. در صورتی که 
ارز مقوله ای است که در اختیار دولت است و بازاری به نام بازار ارز نداریم که انتظار داشته 
باشیم بازار قیمت ارز را را اصاح کند. بلکه این بانک مرکزی و دولت است که به صورت 
انحصاری ارز را در اختیار دارد. بنابراین هر اتفاقی که بر سر ارز بیاید قطعا دولت می تواند 
مقصر تلقی شود و می تواند نشان دهنده کوتاهی دولت در حوزه سیاست های ارزی باشد. 
در واقع ما در حوزه اقتصاد بیشــتر به حرف بسنده کردیم. صندوق های بازنشستگی که 
تامین کننده منافع افراد شاغل است، جای نگرانی دارند. شاغلینی که با نگاه به گذشته، 
شــاهد عقبگرد به لحاظ معیشتی و دریافت حقوق هستند، رضایتمندی را نیز از دست 
می دهند. صندوق های بازنشستگی مقوله ای است که بدون ترمیم و اصاح با کل مشکاتش 
به ســال 97 موکول می شود. بنابراین زمینه های برشمرده شده، در سال 97 هم پرونده 
مفتوحی خواهد داشت و امیدواریم شرایط خاص دیگری در حوزه اقتصاد به وجود نیاید 

که مشکات اقتصادی ملی را افزون کند.

بنابراین در سال 97 نمی توانیم انتظار رونق اقتصادی داشته باشیم مگر اینکه دولت 
سیاست خود را کا تغییر دهد.

دعوت دولت آمریکا به کارشکنی
در انتخابات عراق و لبنان

یک روزنامه آمریکایی نسبت به نتایج انتخابات عراق و لبنان ابراز نگرانی کرد و خواستار 
کارشکنی در این زمینه شد.

واشنگتن اگزمینر می نویسد: آمریکا باید جلوی دموکراسی های غیرلیبرال در خاورمیانه 
را بگیرد چرا که پیش بینی می شود حزب الله لبنان و حشدالشعبی عراق در انتخابات های 

پیش رو در کشورهای خود پیروز شوند.
در این تحلیل که به قلم کلیف اسمیت، مدیر پروژه همایش خاورمیانه در مؤسسه 
واشــنگتن منتشر شــد آمده اســت: »لبنان و عراق در حالی درگیر انتخابات پیش رو 
هســتند که بسیاری از تحلیلگران بیم آن دارند، نتیجه این دو انتخابات به نفع دو گروه 
تروریستی)!( حزب الله در لبنان و نیروهای شبه نظامی حشدالشعبی مورد حمایت ایران 

در عراق ختم شود.
برگزاری این دو انتخابات بار دیگر سؤالات قدیمی را درباره نحوه گسترش دموکراسی 
در خاورمیانه به ذهن متبادر می کند و اینکه آمریکا برای ارتقای دموکراسی در این منطقه 
از جهان باید چه نقشی بازی کند. سؤالاتی از قبیل اینکه آیا تحقق دموکراسی در خاورمیانه 

امکانپذیر است؟ آیا این دموکراسی به پیروزی تندروها در این کشورها می انجامد؟
جای تأســف اســت که آمریکا درگذشــته نیز فعالیت چندانی برای حمایت از 
مقامات لیبرال دموکرات منطقه انجام نداده است و حتی آمادگی آن را نداشته تا به نام 
دموکراسی حتی از بازیگران غیرلیبرال منطقه نیز استفاده کند، به طور مثال همانگونه 
که زلما خلیل زاد، سفیر وقت آمریکا در بغداد در خاطرات خود از اولین انتخابات سال 
2005 در عراق تعریف می کرد او بارها به شدت نسبت به اقدامات حکومت ایران برای 
تخصیص مقدار قابل توجهی از منابع برای حمایت از گروه های شیعی غیر رسمی و 

فرقه ای عراق، اعتراض کرد.
این در حالی بود که سیاســتمداران آمریکایی در آن ایام صرفاً نگران آن بودند که 
نکند دیگران فکر کنند آمریکا در سیاست داخلی عراق دخالت می کند، لذا به خواسته 
خلیل زاد توجه نکرده و پافشــاری های او برای حمایت از شخصیت های دموکرات واقعی 
عراق را نیز نادیده گرفتند، به همین دلیل هم بود که او بعدها بارها تاش کرد ثابت کند 
که علت بی ثباتی عراق همین اشتباه دولت وقت آمریکا بوده و سرانجام حتی به خروج 

آمریکایی ها از آن کشور انجامید.
بنابراین باید گفت که آمریکا باید در موارد مختلفی از جمله در اتخاذ روش های مقابله 
با کشورها و کسب اطاعات ناقص از سیاست های داخلی یک کشور که معمولاً به حمایت 

منفی از آن می انجامد، تجدیدنظر و تغییراتی ایجاد کند.
صرف نظر از روشی که برای انتخابات های عراق و لبنان در پیش می گیریم، حداقل 
باید بدانیم که نفع اصلی آمریکا در این منطقه در تحقق دموکراسی از نوع لیبرال است، پس 
سیاست های ما )آمریکا( نیز باید در راستای همین نوع از دموکراسی باشد نه اینکه بگذاریم 
دولت های خودکامه و غیردموکراتیک بخواهند از راه های دموکراتیک به قدرت برسند)!(

عارف توان اجرایی ندارد
محسن هاشمی هم صلاح نیست شهردار شود

عضو اصاح طلب مجلس ششم، انتخاب نجفی برای شهرداری تهران و سپس استعفای 
وی را اشتباه خواند.

مهدی آیتی در پاسخ این سؤال روزنامه آرمان که انتخاب آقای نجفی تا چه اندازه 
درســت بود؟ گفت: »برای شــهرداری تهران یک فرد قوی، جوان، فعال و آماده به کار 
لازم اســت. امیدوارم شورای پنجم دچار اشتباه نشود. این مهم است که شورا به سمت 
شایسته سالاری برود و گزینه اصلح را انتخاب کند. ما امروز شدیداً نیاز داریم که پایتخت 
12 میلیونی جمهوری اسامی را به دست توانای شهرداری بدهیم که چه به لحاظ بینش 
سیاسی چه به لحاظ دانش شهرسازی و چه به لحاظ مسائل علوم اجتماعی، مسائل فرهنگی 
و مسائل اقتصادی و در همه جنبه ها توانایی لازم داشته باشد و کارنامه درخشانی از گذشته 
داشته باشد؛ یعنی در جاهایی که قبا بوده امتحان خود را به خوبی داده باشد و از مراحل 
مختلف کارهای مدیریتی اجرایی و فنی عبور کرده باشد. ما نمی توانیم کسی را به عنوان 
شهردار تهران انتخاب کنیم که یا به لحاظ جسمی توانایی لازم نداشته باشد یا روحیه و 

دانش و مدیریت این کار را نداشته باشد.
وی درباره شایســتگی محمدرضا عارف برای شهرداری نیز گفت: آقای عارف مدیر 
اجرایی خوبی نیست و در جاهایی که در دولت اصاحات خدمت کرده است، در دوره های 
مدیریتی کارنامه ای خیلی قوی نداشته است و حتی در فراکسیون امید هم دیده می شود 
که می توانست مدیریت قدرتمندانه تری بر فراکسیون امید داشته باشد. از این جهت آقای 
محسن هاشمی را مناسب نمی دانم که رفتن ایشان از شورا باعث کم شدن یک اصاح طلب 
و تحول خواه از اعضای شورا می شود و در این صورت آقای چمران وارد می شود. شورای 
پنجم به هیچ وجه نباید اجازه دهد آقای چمران وارد شورا شود چون وی سابقه خوبی 

در دوره های گذشته در شورا نداشته است.
وی افزود: باید با صراحت گفت که اگر شورای پنجم یک نفر را از بین خودشان برای 
شهرداری انتخاب کند، چون در این صورت به اجبار جایگاه خالی شده به آقای چمران 
تقدیم می شود توصیه اکید می کنم که اگر شورای شهر آقای هاشمی را به عنوان شهردار 
انتخاب کند تا جای خالی ایشان دودستی به آقای چمران تقدیم شود، یک اشتباه تاریخی 

بزرگ و گناهی نابخشودنی خواهد بود.

گفت: چه خبر؟!
گفتم: مثل اینکه دو شب پیش در ریاض خبر هایی بوده!

گفت: مسئولان عربستان که می گویند چیز خاصی نبوده! 
گفتم: ولی مدت ها صدای تیر اندازی شدید می آمد!

گفت: آل سعود اعام کرده که یک مختصر مشکلی بود که بر طرف شد!
گفتم: اما، همه پروازها لغو شده بود و ملک سلمان و پسرش 

هم به پایگاه نظامی آمریکا منتقل شده بودند!
گفت: دربار سعودی می گوید یک ماقات عادی و دوستانه بوده!

گفتم: یارو از همسایه اش پرسید؛ دیشب در خانه تان چه 
خبر بود که آنهمه سر و صدا می اومد؟ همسایه گفت؛ یک کمی 
با خانم بگو مگو داشتیم و یارو گفت؛ ولی صدای مهیبی به گوش 
رسید. همسایه گفت؛ خانم عصبانی شده بود و کت و شلوارم را 
پرت کرد توی حیاط! طرف گفت؛ اما صدای پرتاب یک جسم 
 سنگین به گوش رسید و همسایه گفت؛ آره، خودم هم توی 

کت و شلوارم بودم!

با  قوا  جلسه مشترک ســران 
نمایندگان مجلس و تاکید بر همدلی 
برای فائق آمدن بر مشکلات کشور 
خبر خوبی بود که دیروز از بهارستان 
به گوش رسید، روندی که مکرر مورد 
تاکید رهبر انقلاب بوده و در صورت 
تداوم و جامه عمل پوشیدن ثمرات 

بسیاری خواهد داشت.
نماینده  حسینعلی حاجی دلیگانی 
مردم شاهین شــهر در مجلس شــورای 
اسامی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
با  اشــاره به نشســت قوای ســه گانه در 
مجلس گفــت: در این نشســت رئیس 
 مجلس شورای اســامی عنوان کرد که 
ما به دولت اختیــار داده ایم که موضوع 
صندوق های بازنشســتگی را در دستور 
قرار داده و مشــکات آنها را حل کند و 
از رئیس جمهور خواست تا نماینده ای را 
برای پیگیری جدی موضوع صندوق های 

بازنشستگی تعیین کند.
وی افزود: لاریجانی با  اشاره به مشکل 
آب در کشور گفت که دولت در این زمینه 
باید یک آمایش ســرزمینی آب را تهیه 
کند و در حوزه بانک ها نیز ضمن تأکید بر 
ضرورت توجه به مشکات در این حوزه 
افزود نرخ سود تسهیات بانکی برای کمک 

به تولید باید کاهش پیدا کند.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس 
شــورای اســامی اظهار داشت: رئیس 
 مجلس همچنین عنوان کرد که مجلس 
و دولت لازم اســت در هر سال عاوه  بر 
کارهای روزمره دو یا ســه چالش کشور 

را حل کنند.
کرد:  خاطرنشــان  دلیگانی  حاجی 
رئیس  مجلس عنوان کرد که نیاز است تا 
مرکزی برای تدوین برنامه پیشرفت کشور 
ایجاد شود تا مستقاً بحث برنامه را دنبال 
کند و یا اینکه سازمان برنامه و بودجه بحث 
درآمد و توزیع پول را برعهده وزارت اقتصاد 
بگذارد و خود کار برنامه پیشرفت کشور 

را دنبال کند.
وی افزود: لاریجانی با تأکید بر ضرورت 
امنیت اقتصادی برای سرمایه گذاران توسط 
قوه قضائیه در کشور اظهار داشت اگر من و 
آقای رئیس جمهور ده ها بار در مورد امنیت 
مطالبی را بگوییم، امنیت ایجاد نمی شود، 
اما اگر رئیس  قوه قضائیه و دادستان این 
موضوع را مطرح کنند که از بحث امنیت 

حمایت می کنند، اثر دارد.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس 
شــورای اســامی اظهار داشت: رئیس  
مجلس همچنین خواستار رفع موانع تولید 
در کشور شد و عنوان کرد که همان طور که 
حریت برای نمایندگان لازم است، شجاعت 

هم برای مدیران اجرایی ضروری است.
حاجی دلیگانــی خاطرنشــان کرد: 
رئیس  مجلس گفت که قوای سه گانه باید 
سوءظن ها را نسبت به هم کاهش دهند و 
عنوان کرد که رهبر معظم انقاب نسبت به 
مسئولان کشور همیشه حسن ظن دارند.

وی افزود: همچنین در این نشست 
رئیــس  قوه قضائیه ضــرورت کمک به 
قوه قضائیه برای تأمین قضات و همچنین 
توجــه به این قوه در حــوزه اعتبارات را 
مورد اشاره قرار داد و عنوان کرد که روند 
الکترونیکی کردن پرونده ها در دســتگاه 
قضا در قوه قضائیه شروع شده و در حال 

انجام است.
نماینــده مــردم شاهین شــهر در 
مجلس شــورای اسامی در پایان گفت: 
آملی لاریجانی گفــت که قوه قضائیه از 
سرمایه گذاری در کشور حمایت می کند 
و حامی ایجاد امنیت برای سرمایه گذاران 
است و البته در مقابل اجازه نخواهد داد 
که حقوق عامه مردم زیر ســؤال رفته و 
زیرپا گذاشته شود و به ضرر منافع مردم 

اقدامی صورت گیرد.
جلسه صبح مجلس

علی لاریجانی رئیس  مجلس شورای 
اسامی، دیروز یکشنبه، در مراسم تجلیل 
از جانبــازان و فرزندان شــاهد مجلس 
شورای اسامی با تبریک اعیاد شعبانیه 
و میاد امام ســجاد )ع( گفت: ارزش روز 
پاسدار به این خاطر است که مصادف با 
ولادت امام حسین)ع( بوده و ما قدردان 
مجاهدت سپاه پاسداران جمهوری اسام 

ایران هستیم.
رئیس مجلس شورای اسامی ادامه 
داد: تاسیس سپاه پاسداران در سال 58 
در روز تولد امام حســین)ع( انجام شد 
و این نهاد تاش هــای زیادی در مبارزه 
با گروهک هــای ضدانقاب و همچنین 
در دوران دفاع مقدس داشــته است که 
فراموش شــدنی نیســت. این نهاد برای 
صیانت از دستاوردهای انقاب بسیار تاش 
کرده و ان شاء الله این راه را ادامه می دهد.
صدور مجوز و تنظیم مقررات 

فضای مجازی
احد آزادیخواه سخنگوی کمیسیون 
فرهنگی مجلس گفت: با مصوبه اعضای 
کمیســیون فرهنگی مجلس مسئولیت 
صدور مجــوز و تنظیم مقررات صوتی و 
تصویری فراگیر در فضای مجازی و نظارت 
بر آن منحصرا بر عهده صدا و سیما است.

خانــی  امیرحســن  محمدرضــا  
نایب رئیس کمیســیون اصل 90 مجلس 
گفت: حاضران در نشست دیروز کمیسیون 
اصل 90 بر این موضوع اتفاق نظر داشتند 

که فناوری و مهندسی محصولات تراریخته 
را باید حفــظ و آن را به صورت پایلوت 
در کشــور اجرایی کرد و دیگر اینکه این 
محصولات از یــک آرم خاصی برخوردار 

باشند.
نمایندگان مجلس با یک فوریت طرح 
تعیین ضوابط حقوق ورودی خودروهای 
سواری وارداتی و ساماندهی بازار خودرو 
موافقت کردنــد. در صــورت تصویب 
این طرح به منظور ســاماندهی واردات 
خودرو و تعییــن حقوق ورودی موثر با 
هدف دستیابی به افزایش رقابت پذیری 
و کیفیت خودروهای تولید داخل دولت 
مکلف می شود حقوق ورودی خودروهای 
ســواری را بر اساس حجم موتور، میزان 
مصرف ســوخت و میزان آلایندگی به 
صورت پلکانی و هدفمند تا سقف حقوق 

ورودی 55 درصد ظرف مدت سه ماه پس 
از اباغ این قانون تعیین کند.

عملکرد سازمان 
هدفمندی یارانه ها

گزارش کمیســیون برنامه  و بودجه 
و محاســبات در مورد عملکــرد قانون 
هدفمندی یارانه ها و تبصره های مربوط 
بــه آن در قوانین بودجه ســنواتی طی 
سال های 1389 لغایت 1395 در نشست 
صبح دیروز مجلس قرائت شــد. در این 
گزارش که توســط محمدمهدی مفتح 
ســخنگوی این کمیســیون قرائت شد 
منابع حاصل از اجــرای قانون، عملکرد 
مصارف در سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
و جمعیت دریافت کننــده یارانه نقدی 

بررسی  شده است.
بقیه در صفحه 10

الجزیره در گزارشی به سیاست 
با  دوگانه واشــنگتن برای مقابله 
شیمیایی  سلاح  از  که  کشور هایی 

استفاده می کنند، پرداخت.
پایگاه اینترنتی شــبکه تلویزیونی 
الجزیره در گزارشی به بررسی رویکرد 
دوگانه و ریاکارانــه آمریکا در مواجهه 
با کشــور هایی که از ســاح شیمیایی 
اســتفاده می کنند، پرداخــت. در این 
گزارش آمده اســت: »دونالد ترامپ« 
آمریکا روز جمعه حمله  رئیس جمهور 
به ســوریه را اعام و این تصمیم خود 
را جنگی علیه »شیطان« توصیف کرد. 
از  ترامپ همچنین طــی لفاظی هایی 
ایران و روسیه به دلیل حمایت از »بشار 
اسد« رئیس جمهور سوریه انتقاد کرد و 
به کنایه گفت: »کدام کشــور ها تمایل 
دارند نامشان با کشتار جمعی مردان، 

زنان و کودکان بی گناه گره بخورد؟«
در ادامــه گــزارش الجزیره آمده 
است: البته حمله ترامپ به سوریه برای 
کســانی که حمات شیمیایی عراق به 
ایران و خطــرات آن را تجربه کرده اند 
پوچ به نظر می رســد. حمات هوایی 
آمریکا علیه ســوریه از نظر تحلیلگران 
نشــان دهنده سیاست خارجی  ایرانی 

ریاکارانه و دوگانه آمریکا است.
یک کارشــناس ایرانی تبار حقوق 
بین الملل در مؤسسه مطالعات توسعه ای 
و بین المللی ژنو در مصاحبه با الجزیره 
گفــت: زمانی کــه »صدام حســین« 
دیکتاتور و رئیس جمهور ســابق عراق 
از ســال 1980 تا 1988 با ساح های 

شــیمیایی هزاران ایرانی را هدف قرار 
داد آمریکا نه تنها به این جنایت توجهی 
نکرد، بلکه در انجام آن به عراق کمک 
کرد. به گفته وی، »ادعای اخیر آمریکا 
درباره انگیزه اش برای حمله به سوریه 
با آنچه ایرانی ها به عنوان قربانی حمات 
شــیمیایی تجربه کرده انــد همخوانی 
نــدارد«. او می گوید: »هر ایرانی –چه 
سیاســتمدار عالی رتبه و چه شهروند 
معمولــی- کاماً به یاد دارد که چگونه 
قدرت های جهانی و کشور های همسایه 
به طور وحشت آوری در مقابل جنایات 
صدام حســین ســکوت کردند یا به او 

کمک کردند.«
طبــق گــزارش یکــی از مقامات 
ارشــد ســازمان ممنوعیت ساح های 
شــیمیایی در لاهــه، حــدود 7500 
نظامی و غیرنظامــی ایرانی در جریان 
جنگ ایران و عراق و در پی اســتفاده 
عراق از گاز های شیمیایی کشته شدند. 
براساس این گزارش، حدود یک میلیون 
ایرانی در طول جنگ در معرض گاز های 
شــیمیایی قرار گرفتند. هنوز هم 75 
هزار نفر از این افراد با وجود گذشــت 

سال ها، تحت درمان هستند.
به نوشــته الجزیره، عراق در یکی 
از نخستین حمات گسترده شیمیایی 
خــود در مارس 198۴ چنــد تنُ گاز 
خــردل و عوامل عصبــی را در جزیره 
مجنــون در امتداد مــرز جنوبی ایران 
و عراق علیه نیرو های ایرانی اســتفاده 
کرد. گزارش ســازمان ملل همچنین 
انجام دستکم 30 حمله شیمیایی علیه 

غیرنظامیــان در جنگ ایران و عراق را 
ثبت کرده است. اسناد آژانس اطاعات 
مرکزی آمریکا نشــان می دهد در آن 
زمان دولت آمریکا که متحد عراق بود، 
می دانست این کشور از عوامل عصبی 
علیه ایران اســتفاده می کند، اما هیچ 
کاری بــرای متوقف کــردن آن انجام 
نداد. یک ســند سازمان سیا که تاریخ 
آن بــه 23 مــارس 198۴ برمی گردد 
نشــان می دهد آمریکا از نقشــه عراق 
برای اســتفاده از عوامــل عصبی علیه 
نیرو هــای ایران در بصــره مطلع بوده 
است و همچنین می دانسته این گاز ها 
قرار است در حجم بسیار زیاد استفاده 
شــوند. ســند دیگری که تاریخ آن به 
28 ژانویه 1986 برمی گردد نشان داد 
آمریــکا از کمک یک شــرکت آلمانی 
به عراق برای تاســیس یک کارخانه و 
تولید یک عامل شــیمیایی مرگبار به 

نام »تابون« خبر داشته است.
ناظران شورای امنیت سازمان ملل 
متحد که از ایــران بازدید کرده بودند 
در گزارش مــارس 1986 خود تعداد 
قربانیــان ایرانی حمات شــیمیایی و 
عمــق جراحات آنها را »وحشــت آور« 
توصیف کردنــد. در این گزارش آمده 
اســت یافته های ســازمان ملل درباره 
استفاده عراق از ســاح شیمیایی در 
سال های 198۴ و 1985 نشان می دهد 
این حمات با مقیاس بیشتری نسبت 
به این ســال ها ادامه داشته است. بنابر 
گزارش هــا، آمریکا در ســال 1988 با 
اســتفاده از تصاویر ماهواره ای به عراق 

فهماند که ایران در حال یک پیشرفت 
مهم راهبردی است. این در حالی است 
که آمریکا به وضوح می دانست که صدام 
حسین با ساح های شیمیایی از جمله 
سارین به نیرو های ایرانی واکنش نشان 

خواهد داد.
عراق در مارس 1988 از ساح های 
شــیمیایی در حلبچه کــه منطقه ای 
کردنشــین بــود نیز اســتفاده کرد. 
براســاس گزارش ها 5 هزار نفر بر اثر 
مسمومیت با سارین و گاز خردل کشته 
شــدند و حدود 12 هزار نفر نیز از آن 
زمان به بعد به این دلیل که در معرض 
مواد شیمیایی قرار گرفتند، جان خود 

را از دست دادند.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران 
»جیســون ون مدینگ« یک اســتاد 
ارشد در دانشــگاه نیوکاسل استرالیا 
نیز می گوید: »آمریکا در جنگ ویتنام 
از ســمی به نام عامل نارنجی استفاده 
کــرد که باعث تولد نــوزادان ناقص و 
ایجــاد معلولیت می شــد؛ اما اکنون 
ادعــا می کند وظیفــه اخاقی مقابله 
بــا دولت های دیگر برای اســتفاده از 
ساح های شیمیایی را برعهده  دارد«. 
یک خبرنــگار ایرانی در این خصوص 
به الجزیره گفت: »سیاست ایران این 
است که هر حمله شیمیایی را صرف 
نظــر از اینکه چه کســی آن را انجام 
داده باشد، محکوم می کند«. به گفته 
او ایران اهمیت مســئولیت پذیری در 
جنگ را درک می کند، چون خودش 
قربانی ساح های شیمیایی بوده است.

الجزیره: وقتی به ایران حمله شیمیایی می شد؛ آمریکا كجا بود؟

طی جلسه غیرعلنی و با حضور نمایندگان بررسی شد

حل مشکل كم آبی، صندوق های بازنشستگی و بانک ها
محور جلسه سران قوا در بهارستان


